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IV Posiedzenie w dniu 26 maja 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję.  

2. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję.  

Projekt uchwały (wraz z autopoprawką) w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 

Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 r. omówiła wójt Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane 

dochody budżetu gminy o kwotę 133 313,36 zł, w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

34 113,36 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 99 200,00 zł. Zwiększa się planowane 

wydatki budżetu gminy o kwotę 133 313,36 zł, w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

79 395,20 zł, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 114 604,00 zł, zwiększa się wydatki 

bieżące o kwotę 53 172,56 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 274 140,00 zł. 

Projektowane zmiany związane są m.in. z realizacją projektu „Aktywna Szkoła raz-dwa-trzy - 

ABC pływania”, realizacją dofinansowania z Województwa Podkarpackiego na zadanie pn. 

„Modernizacja dróg dojazdowych do pól gminie Niwiska” (Hucisko i Leszcze) oraz zmianami 

przeznaczenia funduszu sołeckiego wsi Niwiska. Ponadto w związku ze zwiększeniem 

dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zwiększają się 

wydatki na zakup usług w dziale 851, rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Projekt 

uchwały przewiduje też zwiększenie dochodów o wpływy z odsetek bankowych  

z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Niwiskach na zakup pamiątkowej tablicy z okazji 450-lecia lokacji wsi Niwiska.  

W omawianym projekcie uchwały zawarto również zmniejszenie wydatków związanych  

z odsetkami od zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz realizacją zadania „Poprawa 

efektywności energetycznej obiektów gminnych” i przeznaczenie tych środków na: 



opracowanie dokumentacji projektowej zadania „Rozbudowa budynku administracyjnego 

Urzędu Gminy o windę z przebudową części budynku i przebudową pochylni dla osób 

niepełnosprawnych”, wpłatę na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup 

lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego dla Komendy Powiatowej PSP  

w Kolbuszowej, dotację dla ZUK w Niwiskach na poprawę efektywności energetycznej 

oczyszczalni ścieków w Trześni (wykonanie magazynu energii elektrycznej) oraz opracowanie 

dokumentacji projektowej zadania „Modernizacja boiska sportowego w Hucinie”. 

Radny Stanisław Magda zapytał o pamiątkową tablicę z okazji 450-lecia lokacji wsi 

Niwiska. Wójt gminy wyjaśniła, że projekt tablicy oraz miejsce jej umieszczenia na dworku 

Hupki zostały uzgodnione z Konserwatorem Zabytków. Poprzednia tablica, z okazji 350-lecia 

wsi zostanie zawieszona w budynku dla historii. 

Radny Robert Róg poruszył temat inwestycji na oczyszczalni ścieków w Trześni – 

instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii. Wraz z kierownikiem Referatu Inwestycji 

i Rozwoju UG Niwiska Kazimierzem Kwaśnikiem omawiano kwestie rozliczeń z zakładem 

energetycznym za zużytą i wyprodukowaną energię elektryczną. Radny Robert Róg 

zastanawiał się, czy budowa magazynu energii jest opłacalna. W jego opinii ta inwestycja się 

nie zwróci. Odmiennego zdania był kierownik Kwaśnik. Wydatek na budowę magazynu energii 

jest celowy, kiedy się zwróci – dziś tego nie wiadomo, ale na pewno się zwróci. Przede 

wszystkim na dzień dzisiejszy spowoduje obniżenie rachunków za energię elektryczną. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Następnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy 

Niwiska z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska 

i nadania jej statutu został przestawiony przez z-cę wójta gminy Jolantę Marut. 25 listopada  

2024 r. Rada Gminy Niwiska powołała Młodzieżową Radę Gminy Niwiska i nadała jej statut. 

10 lutego 2025 r. odbyły się wybory. 6 marca 2025 r. miała miejsce I sesja, podczas której radni 

złożyli ślubowanie. W pierwszych obradach został poruszony temat opiekuna Młodzieżowej 

Rady. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym Młodzieżowa Rada Gminy może 

posiadać opiekuna. Wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady dokonuje Rada Gminy spośród 

kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. Ponieważ Młodzieżowa Rada Gminy 

Niwiska widzi potrzebę powołania opiekuna i złożyła w tym zakresie wniosek formalny, 

potrzebne jest uzupełnienie zapisów statutowych o wymagania, które musi spełniać opiekun, 

zakres jego obowiązków oraz zasady jego odwoływania. Jeśli tego nie określimy, podjęcie 



uchwały w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy może skończyć się 

uchyleniem tej uchwały przez Wojewodę. Projekt uchwały zakłada dodanie do statutu 

Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska dodatkowego rozdziału – 6a pod tytułem „Opiekun 

Młodzieżowej Rady”. 

Uwag nie było. 

W dalszej kolejności projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Niwiska zreferowała z-ca wójta 

gminy Jolanta Marut. Stosowanie do art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 

otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Ekwiwalent 

pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 

mowa w art. 3 pkt 7 tej ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. Obowiązująca w tym 

zakresie uchwała Rady Gminy Niwiska podjęta w dniu 15 maja 2024 r. została unieważniona 

na podstawie wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 2 kwietnia 

2025 r. Stało się tak, na skutek skargi Prokuratura Rejonowego w Kolbuszowej, który badał 

treść uchwały pod względem prawnym. W uzasadnieniu skargi Prokurator podał, że ustalono 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa, co oznacza 

nieuprawnioną modyfikację postanowień ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Prawidłowo wysokość ekwiwalentu pieniężnego powinna być naliczana za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. W związku z tym, że obowiązująca dotychczas 

uchwała została unieważniona z upływem 30 dni od doręczenia wyroku, tj. z dniem 24 maja, 

podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest niezbędne, aby można było wypłacać ekwiwalent 

za udział w akcjach. Zawarte w projekcie uchwały stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika pozostały na takim samym poziomie, jak stawki w uchwale z 2024 r. 

Radny Stanisław Magda zastanawiał się, co z wypłatą ekwiwalentu w przypadku 

konieczności zmiany strażaka w tracie trwania akcji ratowniczej, np. z powodu zmęczenia. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Pieniek (strażak Państwowej Straży Pożarnej) wyjaśnił, że 

PSP prowadzi ewidencję osobową strażaków OSP biorących udział w działaniach 

ratowniczych. Ewidencja ta zawiera szczegółowe dane wraz z czasem udziału poszczególnych 



strażaków w akcji ratowniczej. Na podstawie danych z PSP obliczana jest wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Sprawy różne. 

Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że został ogłoszony przetarg na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Termin składania ofert upływa 27 czerwca br. 

Poinformowała też, że wniosek o przyznanie dofinansowania na zadanie „Wymiana źródła 

ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół w Gminie Niwiska (SP Siedlanka, SP 

Niwiska)” został rozpatrzony pozytywnie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:                                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

Kinga Saj                                                                   Tomasz Pieniek 

https://niwiska.biuletyn.net/?bip=2&cid=70&id=1489
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